
KINO SVĚT ČESKÁ TŘEBOVÁ ČERVEN 2025 

 

The Surfer (Australie, USA, Irsko) 2D 

2. června / Pondělí / Velký sál KC Česká Třebová / 130,- Kč / 19:00 

Muž se po letech vrací na odlehlou idylickou pláž, kde vyrůstal a své nejšťastnější dny tu trávil 

surfováním. Svému synovi chce dopřát to samé a společně tu chytit pár dobrých vln. Jenže místní 

surfaři mají jiný názor a jasný vzkaz: „Nežiješ tu, nesurfuj tu!“. Konflikt, který začal jako nevinná 

roztržka, začíná eskalovat. Ponížení se rychle mění v agresi. Napětí, výsměch a krutost roste stejně 

rychle jako úmorná teplota rozpáleného léta. Ani jedna strana nehodlá ustoupit a vzrůstající šílenství 

muže přivádí na pokraj sil. Plánovaná letní idyla se stává bojem o přežití… Hrají: N. Cage, J. McMahon, 

N. Cassim… Režie: L. Finnegan  Mládeži přístupno od 12 let, thriller, titulky, 99 min. 

 

 

 

Zběsilá láska (Francie, Belgie) 2D 

4. června / Středa / Velký sál KC Česká Třebová / 140,-Kč / 19:00 

Jackie a Clotaire zdánlivě nemají nic společného. Jackie je slušná holka z dobré rodiny, pilně studuje 

na střední škole. Její spolužák Clotaire naopak vyrůstá v problémové čtvrti, rád se poflakuje a žije 

neřízeným životem. Ač na okolí Jackie působí jako křehká dívka, Clotaira okouzlila její nebojácnost a 

také hodně ostrý smysl pro humor. Ona na něm naopak obdivuje nepředvídatelnost a spontánnost. 

Navzdory rozdílům se do sebe bezhlavě zamilují a myslí si, že jejich láska nemá obdoby a nikdy 

neskončí. Clotaire se však zaplete s násilnickým gangem a je odsouzen k deseti letům vězení za 

vraždu, kterou ale ve skutečnosti nespáchal. Po mnoha letech nedobrovolného odloučení už oba žijí 

velmi odlišné životy. Jackie vede spořádaný a poklidný život s novým partnerem, čerstvě propuštěný 

Clotaire by se rád a drsně vypořádal s bývalými kumpány za jejich zradu, kvůli níž si odseděl dlouhé 

roky ve vězení. Každá cesta, na kterou se vydávají, je ale nevyhnutelně přivádí zpět k sobě. Zvítězí 

jejich zběsilá láska nad Clotairovou touhou po pomstě a nad spokojeným životem, který teď žije 

Jackie? Hrají: A. Exarchopoulos, F. Civil… Režie: G. Lellouche  Mládeži přístupno od 12 let, romantický, 

drama, titulky, 166 min. 

 

 

 

Pohádky pro Hurvínka (Česko) 

7. června / Sobota / Velký sál KC Česká Třebová / 150 Kč / 17:00 

Hurvínek jde do kina. Legendární loutkové představení Pohádky pro Hurvínka potkává svět a lesk 

stříbrného plátna ve své filmové verzi. Verze Pohádek pro Hurvínka pro kina ale není jen divadelním 

záznamem, tvůrci ho nasnímali filmovým způsobem, přidali hudbu, zvuk a ruchové triky. A k tomu 

natočili s Hurvínkem úplně nové scény, které zavedou diváky do zákulisí. Filmová verze Pohádek pro 

Hurvínka slibuje jak klasické představení, tak jedinečný a nový zážitek. Divadlo Spejbla a Hurvínka 

navíc projde v druhé polovině roku 2025 rekonstrukcí a filmová verze Pohádek pro Hurvínka bude 



jednou z mála možností, jak oblíbeného hrdinu vidět. Režie: J. Středa  Mládeži přístupno, pohádka, 

loutkový, 75 min. 

 

 

 

Jak vycvičit draka (USA) 2D 

21. června / Sobota / Velký sál KC Česká Třebová / 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč / 17:00 

Kdybyste hledali toho nejvynalézavějšího Vikinga, skončili byste u Škyťáka (Mason Thames). Na jeho 

rodném ostrově Blpu to ovšem není nijak vítaná vlastnost, prim hraje ten, kdo dokáže jakýmkoliv 

způsobem sejmout libovolného draka jako Škyťákův táta, vikinský náčelník Kliďas Velikán (Gerard 

Butler). Draci jsou totiž pro zdejší lidi odjakživa tím největším nepřítelem. Když však Škyťák šťastnou 

náhodou poraní exemplář mýtického a nepolapitelného příslušníka druhu Noční běs a začne ho lépe 

poznávat, pochopí, že nic nemusí trvat věčně. Ani dávná nepřátelství. Jenže jak o tom má mladík, 

považovaný spíš za outsidera, přesvědčit své soukmenovce, pro které pořád platí, že nejlepší drak je 

ten, kterého mají bezpečně pod zámkem? Režie: D. DeBlois  Mládeži přístupno, dobrodružný, rodinný, 

český dabing, 116 min. 

 

 

 

AKCE MONACO (Česko, Slovensko, Francie) 

23. června / Pondělí / Velký sál KC Česká Třebová / 130,- Kč / 19:00 

Příběh má dramatickou zápletku: píše se rok 1948. V pohraničním pásmu mezi Bratislavou a 

rakouským Bergem zadrželi pohraničníci mladého muže. Je obviněn z pokusu o ilegální překročeni 

státní hranice. Při výslechu vyjde najevo, že jeho otec je správcem na francouzském konzulátě v 

Bratislavě. Namísto obvinění a dlouholetého vězení podepíše mladík spolu s otcem spolupráci se 

Státní bezpečností. Oba mají získávat informace a vybírat dokumenty z konzulárního trezoru. Tyto 

dokumenty (například žádosti o azyl) poslouží vzápětí jako důkazní materiál o “špionážní činnosti” 

francouzského konzulátu. Do Bratislavy je z Prahy vyslán filmový štáb. Ve skutečnosti je to však 

skupina estébáků, kteří s pomocí naverbovaných agentů (správce a jeho syna), vybírají z konzulárního 

trezoru diplomatickou poštu a dokumentují její obsah. Následkem této operace jsou zajištěni 

českoslovenští občané a pracovníci konzulátu: tajemník konzulátu Jiří Dlouhý, odbojáři a členové tajné 

organizace Obrana národa – Vladimír Velecký, Karel Koch a člen Státní rady československé v Londýně 

Viliam Radakovič. Po vysilujícím mučení pak popraví 8. listopadu 1951 Jiřího Dlouhého a Vladimíra 

Veleckého. Další obviněné stihne trest doživotního vězení. Francouzskému konzulovi Étienne 

Manac’hovi (1910-1992) a jeho náměstkovi Michelotovi se podaří na poslední chvíli opustit zemi a 

uniknout zatčení. Scénář čerpá z dostupných archivních materiálů, fotografií a historických pramenů. 

Hrajjí: R. Valenta, V. Rašilov, J. Sypal, P. Gábor… Režie: D. Trančík  Mládeži přístupno od 12 let, 

dokudrama, 60 min. 

 

 

 

Krtkův svět (Česko) 2D 

https://www.csfd.cz/tvurce/692247-mason-thames/
https://www.csfd.cz/tvurce/12074-gerard-butler/
https://www.csfd.cz/tvurce/12074-gerard-butler/


25. června / Středa / Velký sál KC Česká Třebová / 150 Kč / 19:00 

Po romantických komediích Láska na zakázku, Superžena nebo Casting na lásku přichází režisérka Eva 

Toulová s příběhem, ve kterém nehraje hlavní roli láska, ale moc a peníze. Prvotním impulsem ke 

vzniku Krtkova světa byl pro režisérku skutečný případ Josefa Roušala, majitele pražského zábavního 

parku. Ten roky odmítá verdikty státních orgánů, že své podnikání provozuje bez potřebných povolení 

a infrastruktury. Hrají: D. Novotný, B. Seidlová, B. Polívka, I. Bareš… Mládeži přístupno od 12 let, 

životopisný, drama, 75 min. 

 

 

 

Minecraft film (USA, Švédsko) 2D 

27. června / Pátek / Velký sál KC Česká Třebová / 130,- Kč / 17:00 

Vítejte ve světě zvaném Minecraft, kde je vaše schopnost tvořit a vyrábět klíčem k přežití! Nesourodá 

banda čtyř přátel, mezi které patří Garret Garrison přezdívaný Popelář (Momoa), Henry (Hansen), 

Natalie (Myers) a Dawn (Brooks), se potýká s všednodenními problémy, když tu je to zčistajasna 

protáhne záhadným portálem do Nadsvěta: bizarní, krychloidní a zázračné říše, která žije z 

ryzí představivosti. Aby se parta dostala domů, bude muset pochopit pravidla nového světa (a 

uchránit ho před rušivými elementy, mezi které patří Vepříci a Zombíci) a podniknout magickou pouť 

ve společnosti nečekaného experta na craftování, Steva (Black). Hravé dobrodružství přinutí všech pět 

přátel projevit kuráž a předvést jedinečné tvůrčí schopnosti… což je i to, co by jim mělo pomoci uspět i 

ve skutečném světě. Režie: J. Hess   Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, komedie, český dabing, 99 

min. 

 

https://www.csfd.cz/film/1256456-laska-na-zakazku/
https://www.csfd.cz/film/1014677-superzena/
https://www.csfd.cz/film/788671-casting-na-lasku/
https://www.csfd.cz/tvurce/60089-eva-toulova/
https://www.csfd.cz/tvurce/60089-eva-toulova/
https://www.csfd.cz/tvurce/37288-jason-momoa/
https://www.csfd.cz/tvurce/895305-sebastian-hansen/
https://www.csfd.cz/tvurce/619676-emma-myers/
https://www.csfd.cz/tvurce/100126-danielle-brooks/
https://www.csfd.cz/tvurce/2122-jack-black/

